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ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 
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NED.14.04.2024.    

 3.USKRSNA 
   NEDJELJA 
 

1.+Josip Franjčić  g. u 8,00(Jalžabet)  

2.+Ivan g. Josip i Ivka Vidačić;Katica i Mijo Bukovčan  u 
9,30(Kelemen) 

3. ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)   
                                   11,00(Jalžabet) Misa s mladima 

         Pon. 15.04.2024. 

Anastazija,Bosiljka 

1.Osobna pobožnost 
 

        Ut. 16.04. 

  Josip Benedikt 

1.+Zlatko Majhen  g. u 19,00(Jalžabet) 

      Sr. 17.04.    

   Robert,Šimun 

1.+Ivan Bobek 2.spro. u 18,00(Jakopovec) 

2.+ob.Rebić i Mlinarić u 19,00(Jalžabet) 

        Čet. 18.04. 

Roman,Apolonije 

1.+Ivan,Agneza,Dragan i Mijo  Premužić 19,00(Kelemen) 

 

       Pet. 19.04. 
    Konrad,Ema 

1.+Zvonko Škrlec 3.spro. u 18,00(Kelemen) 

2.+Đurđica Mlinarić  g. u 19,00(Novakovec) 

    Sub.20.04.           
Marcijan,Teotim 

1.+Josip Cvetković 3.spro. u 8,00(Jakopovec) 

2.+Dragutin Car  g. i ob. u 19,00(Jalžabet)  

 
NED.21.04.2024.    

 4.USKRSNA 

   NEDJELJA 

Dobrog Pastira 

1.+Tomislav Dušak g. i ob. Oršić u 8,00(Jalžabet)  

2.+Augustinâ g. i Mirko Slavin;Ivan g. i Stankâ Pičija; 
Katarina Rajner  u 9,30(Jakopovec) 

3. ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)   
                                   11,00(Jalžabet) Misa s mladima 
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Pjesma prije Evanđelja usp. Lk 24,32 

Gospodine Isuse, otkrij nam Pisma; ražari 
nam srce dok nam govoriš! 
Evanđelje Lk 24, 35-48 
 
Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

 

 U ono vrijeme: Učenici su Isusovi 

pripovijedali što se dogodilo na 
putu i kako ga prepoznaše u 

lomljenju kruha. Dok su oni o tom 

razgovarali, stane Isus posred njih 
i reče im: »Mir vama!« Oni, 

zbunjeni i prestrašeni, pomisliše 

da vide duha. Reče im Isus: »Zašto 
se prepadoste? Zašto vam sumnje 

obuzimaju srce? Pogledajte ruke 

moje i noge! Ta ja sam! Opipajte 
me i vidite jer duh tijela ni kostiju 

nema kao što vidite da ja imam.« 

Rekavši to, pokaza im ruke i noge. 
I dok oni od radosti još nisu 

vjerovali, nego se čudom čudili, on 

im reče: »Imate li ovdje što za 

jelo?« Oni mu pruže komad pečene 
ribe. On uzme i pred njima pojede. 

Nato im reče: »To je ono što sam 

vam govorio dok sam još bio s 
vama: treba da se ispuni sve što je 

u Mojsijevu Zakonu, u Prorocima i 

Psalmima o meni napisano.« Tada 
im otvori pamet da razumiju Pisma 

te im reče:»Ovako je pisano: 'Krist 

će trpjeti i treći dan ustati od 
mrtvih, i u njegovo će se ime pro-

povijedati obraćenje i otpuštenje 

grijeha po svim narodima počevši 

od Jeruzalema.'Vi ste tomu 
svjedoci.« 

Riječ Gospodnja. 

,
 

 

Zborna molitva 
Bože, nek se tvoj narod 
vazda raduje što si mu 
obnovio mladost duha. 
Vratio si mu 
dostojanstvo svojih 
sinova i kćeri: utvrdi ga 
u nadi da će uskrsnuti.  
Po Gospodinu. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 

Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.Marijan Vugrinec,Leštakovec 68 
2.Vladimir Šamarija,Vinogradska 2,Novakovec 
3.Gabrijela Škrlec,Vinogradska 9,Kelemen 
4.Nikola Mraz,Vinogradska 54,Kelemen 
5.Zora Mlinarić,Kolodvorska 23,Jalžabet 

 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

============================================ 
ŽUPNI VJERONAUK: 10.04 Prvopričesnici; i 

12.04.Firmanici. Dolaziti na sv.mise. 

Roditeljski 21.04. u 13,00 za Prvopričesnike i u 

13,30 Firmanike. 
============================ 

Krst: 12.04. Liam Magić;rod.Krunoslav i Ana 

r. Cvetković iz Leštakovca; 13.04.Viktor 

Pravica,rod:Kristijan i Ivana r. Gudić iz 

Kelemena. 

Priča o Božjem milosrđu           
Benediktincu, p. Riccardiju, došao mladić sav 

zbunjen. Bacio se na koljena govoreći: 

“Oče, počinio sam sve grijehe.” 

“Sve, osim jednog”, odgovori ispovjednik. 
Ja vam kažem sve, jer nema ga koji nisam 

učinio.” 

“A ja opet ponavljam: sve osim jednog.” 

“Kojeg?” 
“Nisi posumnjao u Božje milosrđe. I zato 

si se došao ispovjediti. Možda si ti i počinio 

sve grijehe, grijehe svake vrste. Ali, budući 

da nisi posumnjao u Božju dobrotu, Bog će ti 

ih sve oprostiti.”Nepoznati autor 
============================ 
URED ZA MLADE VARAŽDINSKE BISKUPIJE 
Najavljujemo proslavu Nedjelje Dobroga Pastira, Svjetski dan 
molitve za duhovna zvanja.Posebno bih želio istaknuti 17. 
Festival Dobroga Pastira koji će se održati u nedjelju, 21. 
travnja 2024. u crkvi Dobroga Pastira u Varaždinu u 16 sati. 
Večer uoči pozivamo mlade naše biskupije da se okupe na 
molitveno bdijenje koje će započeti u subotu, 20. travnja 2024. 
sa svetom misom u 19 sati nakon koje slijedi duhovni program. 
U ponedjeljak, 15. travnja rok je za prijavu mladih za Susret 
hrvatske katoličke mladeži u Gospiću. Potičem da iskoristite 
ove dane da dodatno potaknete mlade da se prijave. Upute za 
prijavu dostavio sam u prethodnim e-mailovima i dopisima. 

-MLADIFEST-MEĐUGORJE- mladi.biskupija-

varazdinska.hr  od 01-07.kolovoza. 

 

 

       Godišnjice  smrti u idućem tjednu 15.04.-21.04. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

21.04.2023. Ivan Premužić Kelemen 

======================================== 
         KAĐENJE U LITURGIJI 

Da bi se sva naša osjetila uključila u misno slavlje i 

naša se tijela i duše uzdigle Bogu, Crkva stoljećima 

koristi tamjan kao važan izvanjski znak u božanskoj 

liturgiji. Tamjan je bi neizostavan dio bogoštovlja u 

mnogim starim religijama, kao i u židovstvu. U 

hramskom Svetištu, prema Božjoj zapovijedi, bio je 

podignut oltar za kađenje tamjanom. Bog je za nj 

naložio Aronu, velikomu svećeniku: „’Neka na njemu 

Aron pali miomirisni tamjan svako jutro kad priprema 

svjetla; neka ga Aron opet pali u suton kad svjetla 

zapaljuje, da to bude svagdašnje kadiono prinošenje 

pred Jahvom u sve vaše naraštaje.’“ (Izl 30, 8) Ta se 

tradicija paljenja tamjana spominje i u psalmu: „Nek’ 

mi se uzdigne molitva kao kâd pred lice tvoje, 

podizanje mojih ruku nek’ bude ko prinos večernji!“ 

(Ps 141, 2) Kršćani su odmah preuzeli uporabu tamjana, 

a ona se spominje i u Otkrivenju kao dio nebeske 

liturgije, kako ju opisuje sv. Ivan: „I vinu se dim kadni s 

molitvama svetih iz ruke anđelove pred lice Božje.“ 

(Otk 8,4)  

TAMJAN SIMBOLIZIRA UZDIZANJE NAŠIH 

MOLITAVA K BOGU  

U svjetlu tih svetopisamskih ulomaka može se reći da je 

prvotna namjena paljenja tamjana da simbolizira 

uzdizanje naših molitava k Bogu. Kada vidimo dim 

tamjana, podsjećamo se kako svećenik skuplja naše 

molitve i donosi ih pred našega milosrdnog Boga. 

Tamjan nas podsjeća na božansku stvarnost mise. On 

povezuje naše slavljenje s nebeskom liturgijom 

opisanom u Otkrivenju i podsjeća nas da je misa susret 

neba i zemlje. Oblak dima često nam zakloni pogled 

prema oltaru, što je dobro jer se tako prisjećamo 

otajstva liturgije. Naši zemaljski umovi ne mogu 

razumjeti otajstvo koje se slavi pred našim očima, a 

tamjan nam pomaže da si predočimo stvarnost tog 

otajstva. Iako nam se paljenje tamjana može ponekada 

činiti čudnim, ono ima duboke duhovne korijene i dio je 

bogoštovlja već tisućama godina. Izvor:book.hr 

 

 
 

                Simbol ribe u ranoj Crkvi 

Кrštеnје u rаnој Crkvі ѕtvоrіlо је раrаlеlu 

іzmеđu rіbе і vјеrnіkа. Сrkvеnі оtас Теrtulіјаn 

је u 2. ѕtоlјеću рrоzvао оbrаćеnе kršćаnе 

”mаlіm rіbаmа” kоје ѕе klаnјајu Ісhthiѕu. 

Ovi su se nazivi obično koristili u ranoj Crkvi, 
čime su opisivali svoju vjeru. Ponekad su 

koristili poznati simbol ribe, koji je na grčkom 

jeziku IXΘΥΣ (IXTHUS; izgovara se ihtus). Ta 

slova su bila akrostih za četiri riječi koje se 

nalaze u Vjerovanju: 

Slovo I je na grčkom prvo slovo od „Isus“. 
Slovo X je na grčkom prvo slovo od „Krist“. 

Slovo Θ (TH) je na grčkom prvo slovo 

od „Bog“. 

Slovo Υ (U) je na grčkom prvo slovo od „Sin“. 

Slovo Σ (S) je na grčkom prvo slovo 

od „Spasitelj“. 

Dakle, riječ IXΘΥΣ (i simbol ribe) je stajala 
kao stenogram za: Isus Krist, Sin Božji, naš 

Spasitelj. 

Nајѕtаrіјі kršćаnѕkі ѕіmbоl rіbе је bіо nаčіn nа 

kојі su ѕе kršćаnі mеđuѕоbnо рrероznаvаlі 

Рrvі kršćаnі bіlі ѕu рrоgоnјеnі оd ѕtrаnе 

rеlіgіјѕkіh vоđа і rіmѕkе vlаѕtі (саrеvа) kоја је 
htјеlа dа іh ѕе čаѕtі kао bоgоvе. Іz tоg 

rаzlоgа, kršćаnі ѕu mоrаlі čuvаtі ѕvоја 

uvјеrеnја ѕkrіvеnа оd ѕtrаnе vlаѕtі. 

Žіdоvі ѕu tаkоđеr vјеrоvаlі dа ѕu kršćаnі 

štоvаlі lаžnоg bоgа, ра ѕu ѕе і оd nјіh mоrаlі 

ѕkrіvаtі.Ѕіmbоl rіbе је bіо nаčіn nа kојі ѕu ѕе 
kršćаnі mеđuѕоbnо іdеntіfісіrаlі, bеz dа ѕu іh 

рrероznаvаlі vlаѕtі і rеlіgіјѕkе vоđе. 

Віо је оbіčај tаdа dа јеdnа оѕоbа nа рrаšіnі 

nарrаvі роlа ѕіmbоlа rіbе, dоk bі drugа оѕоbа 

nарrаvіlа drugu роlоvісu, čіmе ѕu ѕе 

mеđuѕоbnо рrероznаvаlі kао vјеrnісі. Аkо 

drugа ѕtrаnа tо nіје nарrаvіlа, tо bі znаčіlо dа 
іѕtа nіје vјеrnіk.Вudućі dа nеvјеrnісі nіѕu 

рrероznаvаlі оvе аkсіје kršćаnа, vјеrѕkа 

uvјеrеnја kršćаnа оѕtаlа ѕu ѕіgurnа. 

 
 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 


